

### توپ پر تلویزیون علیه مذاکرات هسته‌ای

حتی در پایان این سریال این‌گونه بیان شد که دولت جلوی پخش آن را گرفته است، اما حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری، در توییتی نوشت: «صریح باشید و بازی نکنید؛ بگویند چه کسی؛ از کجا و چه زمانی؛ درباره سانسور یا ممنوعت از پخش کدام بخش از کدام سریال بر چه قسمتی از صداوسیما فشار آورده است. آیا صداوسیما اساسا نقشی در تولید یا پخش این سریال داشته است؟». محمدجواد ظریف نیز در واکنش به این سریال گفته بود این سریال پیش از اینکه به او ضرر بزند، به سیاست خارجی کشور ضربه وارد کرده و بستری بی‌اعتمادی را ایجاد کرده است. او درباره اینکه چرا از این سریال شکایت نکرده است، عنوان کرده بود: «به اندازه کافی گرفتاری دارم و می‌دانم نتیجه‌ای ندارد. من نمی‌خواهم بیش از این خودم را گرفتار کنم». شبکه سه سیما اما تقابل با ظریف و تیم مذاکره‌کننده را از سال ۹۸ شروع کرده بود. در خرداد آن سال، سریال «گاندو» که به ماجرای بازداشت «جیسون رضاییان»، خبرنگار ایرانی-آمریکایی واشنگتن‌پست می‌پرداخت، پخش شد. این سریال قصد داشت وزارت خارجه و دولت دوازدهم را در خصوص امور جاسوسی صورت‌گرفته بی‌اطلاع نشان دهد. در آن سریال، شخصیتی حضور داشت که از لحاظ ظاهر شباهت زیادی به محمدجواد ظریف داشت، اما در برابر اتفاقات صورت‌گرفته منفعل بود. وزیر خارجه در همان روزها در واکنش به این مطلب که فردی در سریال گاندو به شما شبیه است، گفته بود من کل تلویزیون را نگاه نمی‌کنم. سخنگوی وزارت خارجه نیز درباره این سریال گفته بود: «ما مانده‌ایم چه بگوییم. آنچه درباره وزیر امور خارجه و سایر همکاران پخش می‌شود، چندان با واقعیت همخوانی ندارد و اسناد مکاتبات و همکاری‌ها موجود است و اگر می‌خواستند اسناد را ارائه می‌دادیم تا سریال واقعی‌تر شود».

شبکه سه، چند روز بعد از پایان این سریال، مستند «داستان اتم» را پخش و سعی کرد اقدامات دولت و وزارت خارجه در خصوص به سرانجام رسیدن برجام را زیر سؤال ببرد و اقدامات آنان را در تقابل با راهبرد مقام معظم رهبری نشان دهد. علی‌مطهری، نماینده آن روزهای تهران در مجلس، در واکنش به این مستند نوشته بود: «مستند داستان اتم با زیرکی مذاکره‌کنندگان برجام را یک طرف قرار داد و مقام رهبری را طرف دیگر، گویی مذاکره‌کنندگان راه خودشان را می‌رفته‌اند و رهبری هم راه دیگری داشته‌اند. این در حالی است که شروع مذاکرات و محتوای آن و اعضای برجام همه با نظر مقام رهبری بوده است و نباید حساب ایشان را جدا کرد».

### ۳ پله‌تا احیای برجام

روحانی روز گذشته در جلسه هیئت دولت به دفاع از برجام و تیم مذاکره‌کننده پرداخت و گفت: «امروز همه می‌دانند راه‌حل برای مصلح هسته‌ای ایران، اجرای توافق هسته‌ای است و این موضوع برای ۴۰۱، ۵۰۱، اروپا، منطقه و همه روشن شده است که باید توافق به‌خوبی اجرا شود». او خواهان اجرایی شدن عین سند برجام شد و عنوان کرد: «نه یک کلمه زیاد و نه یک کلمه کم. ما زیاده‌خواهی نمی‌کنیم، البته طلب‌هایی هم در این زمینه داریم که بعداً مطرح می‌کنیم». او همچنین گفت: «برای احیای برجام سه پله وجود دارد؛ اولی رفع تحریم کامل است که بر عهده آمریکایی‌هاست. دومی راستی‌آزمایی است که ما برنامه‌ریزی کرده‌ایم و در زمان کوتاهی می‌توانیم آن را انجام دهیم و سومی بازگشت به توافق برجام است که ما آن را دقیقاً اجرا و عمل می‌کنیم. امیدواریم در قدم‌های بعدی در ۵۰۱ صداقت، جدیت و حل سریع مسئله را حس کنیم و ببینیم. البته این روند نباید طولانی شود، بلکه در مدت کوتاهی باید به آن برسیم».

### آن قدر بگویید که خسته شوید

روحانی به انتخابات ریاست‌جمهوری که دو ماه دیگر برگزار می‌شود نیز اشاره کرد و گفت: «در موضوع هسته‌ای، واکنس، مقابله با کرونا، معیشت مردم و تولید هیچ نظری به انتخابات نداریم که نتیجه انتخابات چگونه است. حتی اگر مثلا انتخابات به‌جای ۱۴۰۰ در سال ۱۴۰۱ بود، ما باز هم این اقدامات را با قدرت انجام می‌دادیم؛ چراکه اگر مردم خوشحال باشند و احساس بهتری در شرایط زندگی خود داشته باشند، با نشاط بیشتری در انتخابات شرکت می‌کنند. ما انتخابات پرشوری می‌خواهیم و این وظیفه ماست و برای این کار یک ثانیه هم وقت تلف نمی‌کنیم. به حرف این جناح و آن جناح هم توجه نداریم. این قدر بگویید تا خسته شوید. در این میان اگر کسی می‌خواهد در انتخابات شرکت کند و می‌خواهد در این راه سنگ بیندازد و مانع رفع تحریم شود، بداند مردم به او رای نخواهند داد».

## سیاست

این روزهای اصولگرایان در پارلمان

# مجلس قانون‌گذاری یا ستاد انتخاباتی؟



«آقای صادق محصولی، دبیرکل محترم حزب پایداری! ظاهراً تمایل دارید در انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ نقش فعال ایفا کنید. به نمایندگان همراه خود در مجلس تفهیم کنید که مسیر پاستور از تخریب ناچوانمردانه بهارستان نمی‌گذرد».

### مجلس حامی رئیسی

هم‌زمان در کش‌وقوس آمدن یا نماندن ابراهیم رئیسی، جواد کریمی‌قدوسی در حساب کاربری‌اش در توئیتر نوشت: «قاطبه نمایندگان مجلس شورای اسلامی با ۲۰۰ امضا ذیل نامه‌ای به محضر آیت‌الله رئیسی در این نقطه عطف تاریخ انقلاب اسلامی از ایشان برای نامزدشدن در انتخابات ۱۴۰۰ ریاست‌جمهوری دعوت به عمل آوردند». درحالی‌که شورای وحدت اصولگرایان هم اعلام کرده گزینه نخست آنها رئیسی است، اما صادق کوشکی، فعال سیاسی اصولگرا، با اشاره به اینکه «ممکن است جناح اصولگرا روی قالیباف اجماع کند»، گفته است: «من درباره کاندیداتوری آقای رئیسی فکر می‌کنم که ایشان شخصاً تصمیم درستی گرفته و قصد کاندیداتوری ندارد. به نظر من آقای رئیسی این مسئله را خوب درک کرده و بعید می‌دانم شخصا مایل به کاندیداتوری باشد. کم‌اینکه نشانه‌های هم از تمایل ایشان مشاهده نکرده‌ایم. به نظر

من حتی این اصراری که برخی به کاندیداتوری آقای رئیسی دارند، مشکوک است. به نظر می‌رسد برخی از رویه مبارزه با فساد در قوه قضائیه خوشحال نبوده و ترجیح می‌دهند ایشان از این قوه خارج شده و به قوه مجریه برود».

### بادامچیان: شورای وحدت بخواهد کناره‌گیری می‌کنم

این روزها تعداد اصولگرایانی که احساس تکلیف می‌کنند برای انتخابات ۱۴۰۰ نامزد شوند، دارد از یک اتوبوس هم فراتر می‌رود. عبارت اتوبوس نامزدها را عزت‌الله ضرغامی در کنایه به تعدد چهره‌هایی که قصد ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری را دارند، به زبان آورده بود: «آن‌هم درحالی‌که خودش مسافر این اتوبوس است. در تازه‌ترین خبر، روز گذشته مؤتلفه هم نامزد حزبی خود را به شورای وحدت اعلام کرد. از تیم پنج‌نفره نامزدهای در تراز ریاست‌جمهوری حزب مؤتلفه اسلامی به ادعای خودشان، یک نفر یعنی اسدالله بادامچیان به فینال راه یافته است. رئیس حزب مؤتلفه در نشست خبری دیروز، خودش را به‌عنوان نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ معرفی کرد. این حزب قبلاً در بیانیه‌ای گفته بود تیم نامزدهای ما شامل «بادامچیان»، «میرسلیم»، «نیکنام»، «انوری» و «ترقی» است. این در حالی است که حزب مؤتلفه عضو شورای وحدت اصولگرایان است. درحالی‌که این شورا اخیراً از ۱۰ نفر به‌عنوان نامزدهای بالقوه ریاست‌جمهوری نام برده، اما نام بادامچیان یا سایر اعضای مؤتلفه در میان این ۱۰ نفر به چشم نمی‌خورد. اگرچه متکی گفته بود امکان اضافه‌شدن به این لیست وجود دارد. بادامچیان در همین باره گفته که شورای وحدت مانع نامزدی کسی نیست و حزب منعی در معرفی افراد ندارد و شاید شورای وحدت روی نامزد حزب مؤتلفه‌ای اتلاف کرد. به گفته بادامچیان، شورای وحدت به آنها گفته چون پنج نفر را معرفی کرده‌اید، یک نفر را انتخاب کنید تا به شورای وحدت دعوت کنیم و من یعنی بادامچیان دعوت شدم. مسلماً خادم اعلام نامزدی می‌کنم، اما اگر شورای وحدت بخواهد کناره‌گیری می‌کنم. در جهت بررسی باید دید از بین نامزدها چه فردی بیشتر درخور توجه است و می‌تواند مشکلات سنگین را رفع کند».

## حمله نمایندگان به زاکانی به‌علت حذف نخبگان از مرکز پژوهش‌های مجلس

اظهار کرد: این مرکز باید قبل از هرگونه تغییر از هیئت اتما و رئیس مجلس اجازه لازم را اخذ کند. بنده می‌خواهم به‌عنوان یک نماینده از کار کارشناسی مرکز استفاده کنم، اما اکنون با وجود تغییرات هیچ‌کدام از کارشناسان را نمی‌شناسم و حتی معاونت اقتصادی این مرکز هم که قبلاً به ما معرفی شده بود، تغییر یافته و به نوعی حذف نخبگان در مرکز پژوهش‌ها انجام شده است. دلخوش همچنین درباره محل قرارگیری مرکز پژوهش‌های مجلس در مقابل پارک نیلوران گفت: جای آقایان در بالای شهر است، بنابراین ما چگونه باید به آنها دسترسی داشته باشیم. این مرکز باید در کنار مجلس در بهارستان قرار گیرد تا نمایندگان به‌خوبی از نظرات کارشناسی آنها استفاده کنند. نماینده تربت‌حیدر به هم خطاب به زاکانی گفت: در یک سال گذشته

دیروز سیدکاظم دلخوش‌باتری، نماینده صومعه‌سرا در مجلس و دو، سه نماینده دیگر به عملکرد زاکانی در مرکز پژوهش‌های مجلس اعتراض کردند. دلخوش گفت: در یک سال گذشته تاکنون هیچ اطلاعاتی از این مرکز دریافت نکرده‌ایم. مرکز پژوهش‌های مجلس تاکنون تنها اطلاعات سوخته را در اختیار نمایندگان قرار داده است. من به‌عنوان یک نماینده بیشترین مراجعات را به مرکز پژوهش‌های مجلس داشتم، اما هرچه به آنجا ارائه کرده‌ام، تنها روی زمین باقی مانده است. بسیاری از احکام و جداول بودجه سال ۱۴۰۰ بعد از تصویب در مجلس از سوی نمایندگان تغییر پیدا کرده که مرکز پژوهش‌ها باید به این موضوع رسیدگی کند. او با اشاره به تغییر نیروهای کارشناس در مرکز پژوهش‌های مجلس

charityvahdat.ir

رمضان‌گرمی

## رمضان امسال میزبان ما باش و مهربانی را نذر این خانه کن

نذر خود را به صورت مواد غذایی خشک یا نقد با صرف هزینه کمتر به دختران معلول ذهنی وحدت اختصاص دهید

# وحدت

مرکز خیر به نگهداری از دختران معلول ذهنی

حرفه‌آموزی و شبانه روزی

کدمهربانی: #۹۸۹۸۹۸\*۴\*۷۳۳

حساب تجارت: ۳ ۶ ۹ ۲ ۶ ۳ ۱ ۷

کارت تجارت: ۵۸۵۹۸۳۷۰۰۰۵۲۳۴۸۶

دسترسی‌ها:

- پاسداران، خیابان شهید اخوان(بوستان دوم)، خیابان شهید افشاری (ساقدوش)، بعد از متروی زین الدین، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۱۱
- میدان هروی، گلستان پنجم، خیابان مجید افشاری (ساقدوش)، کوچه بوستان دهم شرقی، پلاک ۱۱

تلفن: ۲۲۹۶۷۰۱۴-۲۲۹۴۲۱۳۲